de  nobilibus  consilii  pole  ad  cameram  predictam  cum  salario  li- 
brarum  quatuor  in  mense  a  comune  pole  et  aliis  ufilitatibus 
consuetis. 

Camerarius  vero  elligi  debeat  iuxta  consuetudinem  et  formam 
statutorum  modis  et  salario  solitis. 

Verum  notarius  predictus  tenere  obligatur  et  debeat  unum 

librum  magnum  de  folio  reali  super  quo  scribi  et  notari  debeant 

omnes  et  singuli  creditores  et  debitores  qui  de  die  in  diem  in 

eadem  camera  nascentur  tenendo  conputum  bene  et  ordinate  tam 

in  dare  quam  in  habere  itaque  senper  rationes  cuiuslibet  videri 

possint  qui  liber  sit  in  vulgari  scriptus. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  domini!  sicut  in  capitulo  continetur. 

LXVII. 

De  condenpnationibus  vero  hi  modis  et  forma  servari  debeant, 

videlicet  quod  omnes  et  singule  condenpnationes  et  accuse  statim 

cum  publicafe  fuerint  scribi  et  notari  debeant  per  manum  dicfi  no- 
tarli super  uno  libro  magno  intitulafo  libro  condenpnationum,  et 

omnes  illi  erunt  annotati  in  eodem  libro  habeant  suam  postam  de 

per  se  videlicet  dare  et  habere,  et  quando  ab  aliquo  seu  aliquibus 

exigetur  facti  sint  creditores  de  manu  camerarii  qui  denarios 
recipiet,  et  similiter  denarii  huiusmodi  aptati  et  poni  debeant  in 

libro  camere  prò  introitu  siculi  fieri  solitum  est,  liber  autem  ma- 

gnus  de  quo  supra  habeat  suum  alphabetum  pariter  et  liber  con- 
denpnationum. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur. 

LXVIII. 

Et  ut  provisio  huiusmodi  bonum  effeclum  sortiri  valeat  et  per 

consequens  camerarius  et  notarius  predicti  sint  magis  soliciti  ad 

exigendum  transacli  terminis  statutis  cuilibet  debitori  ad  solven- 

dum  tam  prò  datiis  quam  condenpnationibus  et  accusis  exigi  de- 

beat cum  pena  soldorum  duorum  prò  libra  exigenda  per  came- 
rarium  pole  et  in  tribus  partibus  dividenda  quarum  una  sit  et  esse 

debeat  magnifici  domini  comitis  qui  per  tempora  erit  ad  regimen 
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civitatis  pole,  alia  camerarii  et  reliqua  tercia  pars  nolarii  camere 

declarantis  quod  pena  quarti  ad  quam  debitores  prò  condenpna- 
tionibus  et  accusis  incurrebant  sit  ex  nunc  totaliter  remissa. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  superius  continetur. 

LXIX. 

{21  settembre  1468.) 

Cum  alias  sub  regimine  spectabilis  domini  benedicti  bareno 

tunc  honorandi  comitis  civitatis  pole  de  anno  domini  millesimo 

quadrigentesimo  trigesimo  tercio  prò  evitandis  clamoribus  civium 

ad  aures  regiminis  pole  cottidie  pervenientium  propter  multa  et 

infinita  damna  in  vineis  et  olivariis  illata  et  facta,  captum  fuisset 

Quod  animalia  huiusmodi  caprina  Inter  certa  confinia  tunc  tem- 
poris  declarata  venire  non  deberent  sub  pena  de  qua  in  ipsa  parte 

legitur,  et  quoniam  videtur  animalia  predicfa  fore  nimium  astricta 

ad  pasculandum  et  ut  habilius  stare  et  vivere  et  pascere  possint, 

tempore  regiminis  magnifici  et  generosi  viri  domini  iacobi  georgio 

prò  illustrissimo  et  excelentissimo  duchali  dominio  venetiarum 

honorandi  comitis  civitatis  pole  existentibus  suisque  comunis  pole 

consulibus  sier  francisco  de  capitaneis,  sier  michalino  tater,  sier 

christoforo  condolmerio,  et  sier  paulo  de  bonassis,  in  millesimo 

quadrigentesimo  sexagesimo  octavo  indicione  prima  mensis  sep- 
tenbris  in  pieno  et  generali  Consilio  nobilium  civitatis  pole  per 

consiliarios  viginti  novem  nemine  incontrarium  existente,  captum 

et  affirmatum  fuit  nec  non  confinia  animalibus  caprinis  data  limi- 
tata et  ampliata  fuere  quem  admodum  inferius  per  ordinem  sunt 

annotata,  intra  que  confinia  nulla  persona  cuiuscunque  condicionis 
existat  audeat  vel  presuma!  pasculare  seu  pasculari  facere  cum 

aliquo  animali  sive  aliquibus  animalibus  caprinis  ncque  cum  ipso 

sive  cum  ipsis  venire  sub  pena  librarum  viginti  quinque  parvorum 

applicandorum  comuni  pole  prò  medietate  et  alia  medietate  sit 
accusatoris  per  quem  veritas  habeatur  et  de  credentia  tenebitur, 

prò  qualibet  vice  quod  contrafactum  fuerit.  Confinallium  hec  vide- 
licet  incipiendo  a  centrata  de  bagnole  versus  pelam  per  confinia 

contratarum  vencerali  vallis  de  becco  viciani  spoiani  et  mormo- 
laijani   dictis  quinque  contratis  intra  dieta  confinia  per 
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inde  recto  tramite  per  confinia  comunalis  pole  ad  calchariam 

sciane,  et  a  dieta  calcliaria  eundo  per  viam  qua  itur  momarani 

remanente  centrata  de  montaignen  in  dictis  confinibus  et  a  dieta 

via  recto  tramite  usque  ad  lacum  centrate  vidriani,  et  a  dicto  laco 

recte  ad  lacum  qui  dicitur  vai  mauri,  et  exinde  ad  cortinas  exi- 

stentes  in  centrata  de  vai  de  naga  supra  pratum  sier  petri  quon- 
dam sier  bartolemei  de  capitaneis,  et  a  dictis  cortinis  recto  tramite 

usque  ad  casteblie  stignani,  reservata  in  libertate  regimen  danda 

et  concedendi  confinia  vicinis  stignani  que  est  intra  dieta  confinia 

quo  vicini  possint  et  valeant  pasculare  cum  suis  animalibus  ca- 
prinis  absque  aliqua  pena. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  con- 
tinetur. 

LXX. 

{21  scllenibre  1468.) 

Anno  domini  millesime  quadrigentesimo  sexagesimo  octavo 

indicione  prima  die  vigesima  prima  mensis  septenbris  tempore 

regiminis  magnìfici  et  generosi  domini  iacobi  geergio  prò  sere- 
nissimo et  excelentissimo  duchali  deminio  venetiarum  honerandi 

comitis  civitatis  pole  existentibus  suisque  comunis  pole  consulibus 
viris  prudentibus  sier  francisco  de  capitaneis,  sier  miclialino  tafer, 

sier  ciiristefore  cendolmerio,  et  sier  paulo  de  bonassis,  in  pieno 

et  generali  Consilio  nobilium  civitatis  pole,  captum  et  affirmatum 

fuit  per  consiliarios  viginti  se  in  contrarium  vero  fuerunt  duo, 

Quod  de  celere  non  dcbeant  vendi  neque  deliberari  ad  publicum 

incantum  in  pela  et  polensi  districtu  aliqua  bona  inmobillia  seu 
stabilia  a  libris  decem  parvorum  supra  si  primo  dieta  bona  per 

extimatores  comunis  pole  extimata  non  fuerint,  que  quidem  exti- 

matio  per  notarium  pignorum  notari  debeat,  et  qued  bona  huius- 
medi  immebillia  non  possint  vendi  neque  deliberari  nisi  prius 

fuerit  positum  ultra  duos  terminos  de  eo  quod  dieta  bona  exti- 
mata fuerint,  extimatio  vero  publicare  debeat  adeo  quod  omnibus 

sit  manifesta  et  lam  debitori  quam  creditori,  et  qued  selulie  su- 

prascripte  exlimationis  et  aliarum  omnium  expensarum  debeat  offt- 
cialibus  persolvi  per  debitores  prò  ut  regimini  videbitur  et  presens 

pars  proclamelur  et  ponatur  in  volumine  statutorum  comunis  pole. 
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Quod  per  comitem  nostrum  vendi  debeant  plus  offerenti  ha- 
bendo  debitor  terminum  duorum  mensium  ad  exigendum. 

LXXi. 

(27   settembre  1468.) 

Sub  regimine  prefati  magnifici  domini  comitis  in  pieno  et 

generali  Consilio  nobilium  civitatis  pole  in  millesimo  indicione  ac 

die  suprascriptis,  coreptum  et  capfum  fuit.  Quod  oratores  sive 

ambasiatores  qui  prò  comune  pole  de  celerò  fuerint  per  lerram 

extra  districtum  pole  habere  debeant  singula  die  prò  unoquoque 

prò  se  et  equo  soldos  viginti  quatuor  parvorum  et  non  ultra. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  con- 
tinetur. 

LXXII. 

(i)  settembre  1462.) 

Anno  domini  millesimo  quadrigentesimo  sexagesimo  secundo 

indicione  quintadecima  die  lerciadecima  mensis  septenbris  tem- 

pore egregii  et  potentis  viri  domini  petri  gabriel  honorandi  co- 
mitis civitatis  pole,  captum  et  additum  fuit  statuto  iudicum  dationum. 

Quod  quando  aliquis  erit  inpignoratus  ad  insfantiam  alicuius  et 

viderif  pignus  prò  datione  infra  octo  dies  debeat  tacere  citari  et 
conveniri  coram  iudicibus  dationum  illum  prò  quo  dederit  pignus 

et  utatur  de  iure  suo  aliter  transactis  dictis  octo  diebus  non  au- 

diatur  salvo  quod  si  ferie  impedirent  et  post  ferìas  hoc  tacere 

teneatur  immediate  notificato  per  preconem  comunis  conductori 
dationum. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  con- 
linetur. 

LXXIIl. 

()  giugno   14)1.) 

Tempore  spectabilis  et  egregii  viri  domini  iusti  venerio  hono- 
randi comitis  civitatis  pole  existentibus  suis  et  comunis  pole  con- 

sulibus  sier  vinitiano  sutil,  sier  facio  de  philipeschis,  sier  nicolag 
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de  bonassis,  et  sier  petro  de  octobonis,  in  millesimo  quadrigen- 
tesimo  trigesimo  primo  indicione  nona  die  lercio  mensis  iunii, 

captum  et  affirmatum  fuit  per  consiliarios  triginta  tres  in  contra- 
rium  vero  fuit  uno.  Quod  de  celerò  vicedomini  qui  elliguntur  in 

Consilio  malori  debeant  sponte  conparere  ad  dominum  comifem  et 

suum  officium  acceptare  sub  pena  librarum  decem  parvorum. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri    dominii    sicut    in    capilulo    con- 
tinetur. 

LXXIV. 

Quia  quam  plures  creditores  dilapidantur  et  destruxiantur  a 
debiforibus  suis  qui  ad  placitum  conparere  recusant  occasione 
citationis  sibi  facte  ut  supra  in  dieta  citacione  continetur  nec  non 

in  rubrica  secundi  libri  de  citato  non  conparente,  prò  bono  autem 
et  utilitale  omnium  credilorum  habere  debentium  a  debitoribus 

suis  ne  ab  ipsis  dilapidantur,  de  Consilio  et  arbitrio  et  voluntafe 

spectabilis  et  generosi  viri  domini  leonis  maro  prò  serenissimo 
et  excelentissimo  duchali  dominio  venetiarum  honorandi  comitis 

civitatis  pole  existenlibus  suisque  comunis  pole  consulibus  viris 
nobilibus  dominis  iohane  nicolao  condolmerio,  ieronimo  de  male 

auditis,  ieronimo  de  bonassis,  et  bartolomeo  de  capitaneis,  corep- 
tum  fuit  dictum  statutum  de  citacione  fienda  ut  supra  continetur, 

nec  non  de  citato  non  conparente  ut  in  secundo  libro  continetur 

per  nobiles  viginti  tres  in  contrarium  vero  fuerunt  undecim  in 

hunc  modum  videlicet.  Quod  deinceps  non  conparuerit  quilibet 

citatus  ad  iudicium  ut  supra  in  dieta  citalione  continetur  respon- 

surus  prò  primo  precepto  et  peticìo  fuerit  usque  ad  sumam  li- 

brarum decem  sententietur  ipse  citatus  prò  contumacie  in  ea  quan- 

titate  quam  petierit  creditor  iurando  iuste  habere  debere  non  ha- 
bendo  fideiussore  ncque  pignus  ut  supra  continetur.  Si  vero  petitio 

excedere  quantitatem  librarum  decem  usque  ad  infinitum  tunc  ite- 
rum  et  de  novo  iterum  citetur  post  primam  cilationem,  et  non 

conparente  citato  ad  iuditium  in  secunda  citatione  sententietur  ci- 
tatus prò  contumacie  in  tota  quantitate  quam  petierit  creditor  ultra 

sumam  librarum  decem  parvorum  dando  sacramentum  creditori 

ut  supra  declaratum  fuit,  non  infelligendo  tamen  de  tutoribus  et 

comisariis  atque  de  aliis  rebus  similibus  que  sint  in  arbitrio  regi- 
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minis  possendi  eis  inponere  penas  ad  conparendum  In  iuditio  prò 
ut  sibi  regimini  videbitur. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  con- 
tinetur. 

LXXV. 

{1418) 

Cum  hoc  sit  quod  ubi  vertitur  maius  dubium  ibi  maior  debet 

haberi  advertentia  ideo  quia  bonum  et  salubre  est  circha  officium 

vicedominorum  qui  contectionibus  testamentorum  et  alterius  cuius- 
cunque  publice  scripture  interesse  debeant  providere  eo  quod 
vicedomini  qui  temporibus  retroactis  fuerunt  et  ad  presens  sunt 
dum  convocantur  ad  confectionem  alicuius  testamenti  sive  alterius 

instrumenti  ducunt  eorum  filios  aut  fratres  seu  personas  sibi  con- 
iunctas  ad  faciendum  dieta  instrumenta  quod  minime  iustum  et 

honestum  est.  Eapropter  ad  removendum  omnem  scandali  et  eroris 

materiam  vadit  pars  quod  vicedomini  qui  ad  presens  sunt  eruntque 

de  celerò  ad  prefatum  vicedominatus  officium  non  possint  nec 

debeant  ulto  modo  vel  ingenio  accipere  ncque  ducere  filium  suum 

fratrem  vel  alium  quempiam  qui  eos  expellat  de  Consilio  ad  ali- 

quod  instrumentum  conficendum,  et  si  aliquis  vicedominus  in  pre- 

missis  contrafecerit  cadat  ad  libris  quinquaginta  parvorum  et  per- 
petuo privetur  de  dicto  officio  vicedominatus,  notarius  vero  qui 

tale  confecerit  instrumentum  similiter  privetur  perpetualiter  officio 

notarle  in  dieta  civjtate  pole  eiusque  districtu  et  solvat  comuni 

prò  pena  librarum  viginti  quinque  parvorum,  tale  vero  testanientum 

instrumentum  seu  publica  scriptura  facta  contra  ordines  predictos 
nullius  sit  valoris  et  efficatie. 

Unde  posilo  partito  ad  bussulos  et  ballotas  ut  moris  est  pla- 
cuif  decem  et  octo  in  contrarium  vero  fuerunt  decem 

Suprascripfe  due  partes  capte  fuerunt  in  pieno  et  generali 

Consilio  nobilium  civitatis  pole  de  mandato  spectabilis  et  egregii 

viri  domini  andree  lauredano  prò  serenissimo  et  excelentissimo 

.duchali  dominio  venetiarum  honorandi  comitis  civitatis  pole  con- 
gregato de  mandato  et  consensu  et  voluntate  virorum  nobilium 

sier  nicolai  de  bochis,  sier  iohanis  sutille,  et  sier  facii  de  phili- 
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peschis,  suorum  et  comunis  pole  consulum  anno  domini  millesimo 

quadrigentesimo  decimo  ottavo  indicione  undecima  mensis  ìanuarii. 

Fiat  sicut  petitur  ad  beneplacitum  nostri  dominii. 

(1462) 

Infrascripte  sunt  quedam  apostille  et  coreptiones  posite  in 

volumine  statutorum  comunis  pole  plurimum  necessarie  alias  capte 

et  annotate  sub  anno  domini  millesimo  quadrigentesimo  sexage- 
simo  secundo. 

LXXVI. 

Sub  rubrica  de  damnis  datis. 

In  vineis  solvantur  prò  qualibet  bestia  grossa  soldi  decem, 

in  bladis  vero  et  pratis  soldi  sex,  in  lupinis  soldos  duos  et  hoc 

usque  ad  numero  quadraginta  ab  inde  supra  prò  quoque  numero 
bestiarum  reperfarum  in  vineis  solvuntur  libre  tres  et  similiter  in 

pratis  et  bladis  in  lupinis  soldos  quadraginta. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii. 

LXXVII. 

Et  omnes  removeatur  eror  qui  possit  oriri  occasione  rela- 

tionum  que  cottidie  fìunt,  ordinamus  quod  omnium  citationum  rela- 
tiones  fiant  et  fieri  debeant  cancelarii  domini  comitis  in  presenfia 

unius  consiliarii  et  aliter  facte  non  valeant  nec  ex  eis  vel  ipsarum 

aliqua  non  servato  hoc  ordine  factis  vel  facta  possit  sequi  aliqua 

determinatio  seu  condenpnatio  aut  aliqua  absolutio,  et  actos  legit- 
fimos  sed  de  novo  alia  citafio  fieri  debeaf  quo  usque  in  relatione 

servetur  ordo  predictus. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii. 
De  maricis  vinearum. 

Qui  maricus  teneatur  in  prima  die  mensis  augusti  ponere 

unum  saltarium  in  sua  saltarla  sub  pena  librarum  trium  parvorum 
ci  refectionis  damnorum   datorum. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii. 
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LXXVIII. 

Ad  hoc  ut  lacus  villarum  senper  in  bona  dispositione  conser- 

ventur,  volumus  et  mandamus  quod  maricus  et  caniparius  cuius- 
libet  ville  et  centrate  omnem  pecuniam  vicinantie  que  esset  penes 

eos  debeant  ponere  omni  anno  in  reparatione  lacus  ipsius  ville 

et  centrate  ita  et  taliter  quod  lacus  semper  reparatus  et  bene 

dispositus  existat  sub  pena  centum  soldorum  solvendorum  comuni 

pole  per  quemlibet  maricum  et  caniparium  centra  hunc  ordinem 

facentes,  verum  si,  pecuniam  adesset  penes  predictos  et  lacus  non 

indigeret  aliqua  refectione  prò  ilio  anno  fune  dicti  maricus  et  ca- 

niparius ad  penam  predictam  debeant  recurere  ad  regimem  noti- 
ficando quantitatem  pecunie  penes  eos  existentem  de  qua  pecunia 

dispenant  et  faciant  prò  ut  regimen  ordinabit. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii. 

LXXIX. 

(io  ollobre  1468}. 

Anno  domini  millesimo  quadrigentesimo  sexagesimo  ootavo 

indicione  prima  die  decima  mensis  ectobris  sub  logia  palatii  co- 

munis  pole,  Quia  de  scripturis  ad  offitium  cancelarie  pole  occur- 
rentibus  nulla  apparet  taxa  et  ne  amplius  differentia  vigeat  quem 

ad  modum  elapsis  temporibus  extitit  magnificus  et  generosus 

dominus  iacobus  georgio  prò  illustrissimo  et  excelentissimo  du- 
ellali dominio  venetiarum  honorandi  comitis  civitatis  pole  una  cum 

sier  michalino  tater,  et  sier  christoforo  condolmerio  suis  et  co- 

munìs  pole  consulibus,  simul  cum  sapientibus  credentiarum  ob  hanc 

causam  ellectis  et  in  suprascripfo  loco  congregatis  vigore  libertatis 

habite  a  pieno  et  generali  Consilio  nobilium  civitatis  pole  intendens 

et  volens  super  inde  debite  providere  ad  lioc  ut  cancellarli  domi- 
norum  rectorum  pole  pariter  et  omnes  cives  et  districtuales  pole